


Wierzenia i religie na obszarze Południowego Bałtyku



Wokół południowego Bałtyku, od szwedzkiego
Blekinde, przez duńskie wyspy, Meklemburgię,
Pomorze Przednie, polskie Pomorze po
litewską Żmudź znajduje się kilka tysięcy
świątyń, miejsc kultu oraz obiektów
związanych z wierzeniami i religijnością. Choć
dziś to obszar głównie chrześcijański nie brak
tu miejsc świadczących, iż nim dotarli tu
misjonarze i rycerze niosący nowinę o Jezusie
miejscowe ludy przywiązywały dużą wagę do
kontaktów ze światem nadprzyrodzonym a ich
religijność była głęboka i żarliwa.
Na szlaku prezentujemy blisko 100 świątyń,
świętych gór, sanktuariów i prehistorycznych
cmentarzysk.



Testowanie szlaku i DREAM TOUR
maj i październik 2019

SZWECJA
Ales Stenar - maleńka osada rybacka Kåseberga słynie z 

wczesnośredniowiecznego grobu wodzowskiego, jaki tworzy 59 głazów 
ustawionych w kształcie łodzi, na wysokim morskim brzegu.



SZWECJA
Ystad to nieduże portowe miasto z największym w Szwecji z zespołem średniowiecznej
zabudowy ryglowej. W sercu miasta stoi pierwotnie gotycki, przebudowany w XVII wieku
kościół Mariacki.



SZWECJA
Malowniczo usytuowany na wzgórzu, kościół w Vitaby.



DANIA
Katedra w Roskilde, od 1995 roku wpisana na listę światowego dziedzictwa
UNESCO, wybudowana w latach 1180–1300. Kościół jest nekropolią 39
władców Danii.



DANIA

Na klifowym brzegu Zelandii, znajduje się niewielkie Højerup. Na skraju

wsi i klifu stoi częściowo zniszczony wczesnogotycki kościół z 1300 roku z

oryginalnymi polichromiami.



NIEMCY
Bad Doberan to założone w XII wieku opactwo cysterskie
i nekropolia władców duńskich i meklemburskich.



NIEMCY
Bergen auf Rügen to dawny słowiański Rugard, siedziba władców
wyspy. Pozostałością książęcej siedziby jest grodzisko Rugard, na którym
stoi wieża widokowa Ernst-Moritz-Arndt-Turm .



Zawsze w drodze…



Góra Chełmska – Sanktuarium Matki Boskiej Trzykroć Przedziwnej  



Góra Polanowska – Sanktuarium Matki Boskiej Bramy Niebios, pustelnia franciszkańska i cudowne źródełko [duchowe SPA]





Sanktuarium Matki Boskiej Sianowskiej – Królowej Kaszub



Elbląg – odbudowana starówka, śladami średniowiecza i sztuki nowoczesnej





Galindia – kraina historycznego plemienia Galindów w Iznocie 
(żywe spotkanie z kulturą sprzed 1500 lat)







Kretinga – kościół Zwiastowania Najświętszej Marii Panny 
z klasztorem franciszkanów



Kaplica i Centrum Pielgrzymkowe w Kłajpedzie 



Kłajpeda – Stare Miasto i port





Kłajpeda – przeprawa promowa przez cieśninę kurońską



Raganu Kalnas – Góra Czarownic na mierzei kurońskiej – szlakiem dawnych wierzeń, baśni i bajek







Nida – na szlaku Pomorskiej Drogi św. Jakuba (kaplica)



Nida – wydma Pardnis



Góra Krzyży – 150 tysięcy krzyży stawianych na wzgórzu od roku 1831



Telesze – stolica Żmudzi na 7 wzgórzach





Gmina 
Miasto Lębork
Elżbieta Rekowska-Klassa


